О внесении изменений в постановление акимата города Астаны от 19 июня 2023 года
№ 107-1221 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку
кадров с высшим и послевузовским образованием на 2023–2027 учебные годы"

Постановление акимата города Астаны от 20 марта 2024 года № 107-1133
      Акимат города Астаны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата города Астаны от 19 июня 2023 года № 107-постановление
1221 "Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку кадров
с высшим и послевузовским образованием на 2023–2027 учебные годы" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов за № 1344-01) следующее изменение:
       к указанному постановлению изложить в новой редакции согласно приложение

 к настоящему постановлению.приложению
      2. Руководителю Государственного учреждения "Управление образования города
Астаны" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) направление настоящего постановления в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан в течение пяти рабочих дней;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Астаны после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима города Астаны.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Ж. Қасымбек

Приложение
к постановлению акимата

города Астаны
от 20 марта 2024 года № 107-1133

Приложение
к постановлению акимата

города Астаны
от 19 июня 2023 года № 107-1221

Государственный образовательный заказ на подготовку кадров с высшим и послевузовским
образованием на 2023–2027 учебные годы (за счет местного бюджета)

К о д  и
классификация

К о д  и
наименование

О б ъ е м
государственног

Средние расходы на обучение
одного студента за учебный год (
тенге)

№ п/п направлений
подготовки

г р у п п
образовательны
х программ

о
образовательног
о заказа на 2023
–2027 учебные
годы

организации
высшего и (или)
послевузовского
образования с
о с о б ы м
статусом

д р у г и е
организации
высшего и (или)
послевузовского
образования

1 2 3 4 5 6

6B01 Педагогические науки

1.
6 В 0 1 1
Педагогика и
психология

В 0 0 1
Педагогика и
психология

50 1 139 200 1 008 100

2.

6 В 0 1 3
Подготовка
учителей без
предметной
специализации

В 0 0 3
Педагогика и
методика
начального
обучения

24 1 139 200 1 008 100

3.

6 В 0 1 4
Подготовка
учителей
с предметной
специализацией

В 0 0 5
Подготовка
учителей
физической
культуры

20 1 139 200 1 008 100

4.

6 В 0 1 5
Подготовка
учителей по
естественнонауч
ным предметам

В 0 0 9
Подготовка
учителей
математики

80 1 139 200 1 008 100

В 0 1 0
Подготовка
учителей
физики

45 1 139 200 1 008 100

В 0 1 1
Подготовка
учителей
информатики

40 1 139 200 1 008 100

В 0 1 2
Подготовка
учителей химии

40 1 139 200 1 008 100

В 0 1 3
Подготовка
учителей
биологии

40 1 139 200 1 008 100

В 0 1 4
Подготовка
учителей
географии

45 1 139 200 1 008 100

1 2 3 4 5 6

5.

6 В 0 1 6
Подготовка
учителей

В 0 1 5
Подготовка
учителей

40 1 139 200 1 008 100

п о
гуманитарным
предметам

п о
гуманитарным
предметам

6.

6 В 0 1 7
Подготовка
учителей по
языкам
и литературе

В 0 1 7
Подготовка
учителей
русского языка
и литературы

38 1 139 200 1 008 100

В 0 1 8
Подготовка
учителей
иностранного
языка

436 1 139 200 1 008 100

6 В 0 1 9
Специальная
педагогика

130 1 139 200 1 008 100

6B02 Искусство и гуманитарные науки

7.
6 В 0 2 2
Гуманитарные
науки

В033 Религия и
теология 34 1 209 300 1 055 900

7M02 Искусство и гуманитарные науки

8.
7 M 0 2 2
Гуманитарные
науки

М051 Религия и
теология

4 747 300 454 900

М 0 5 2
Исламоведение

2 747 300 454 900

7R01 Здравоохранение (медицина)

Акушерство и
гинекология
взрослая
и детская

3 - 1 811 300

Аллергология
и иммунология
взрослая

4 - 1 811 300

Ангиохирургия
взрослая,
детская

2 - 1 811 300

Анестезиология
и
реаниматология
взрослая,
детская

11 - 1 811 300

Гастроэнтеролог
ия взрослая,
детская

4 - 1 811 300

Гематология
взрослая

1 - 1 811 300

Инфекционные
болезни

5 - 1 811 300

9. 7 R 0 1 1
Здравоохранени
е (медицина)

взрослые,
детские

Кардиология
взрослая,
детская

4 - 1 811 300

Нейрохирургия
взрослая,
детская

7 - 1 811 300

Неонатология 1 - 1 811 300

Нефрология
взрослая,
детская

3 - 1 811 300

Онкология
взрослая

5 - 1 811 300

Травматология-
ортопедия
взрослая

4 - 1 811 300

Урология
взрослая

5 - 1 811 300

Терапия 12 - 1 811 300

Пульмонология
детская

1 - 1 811 300

1 2 3 4 5 6

Эндокринология
взрослая

5 1 811 300

В р а ч
реабилитолог,
восстановительн
ого лечения

1 1 398 900

Общая хирургия 12 1 811 300

Челюстно-лицев
ая хирургия
взрослая,
детская

2 1 811 300

Педиатрия 15 1 811 300

Оториноларинго
логия взрослая,
детская

11 1 811 300

Невропатология
взрослая,
детская

1 1 811 300

Психиатрия
взрослая,
детская

4 1 811 300

Семейная
медицина

5 1 811 300

Кардиохирургия
взрослая,
детская

3 1 811 300

Всего: 1199

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан